[image: image1.jpg]

                                                  ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«____» __________2017 г.

№ ___
 -я сессия 3-го созыва

О внесении изменений в

нормативный правовой акт от 21.12.2016 г. №95 «О бюджете Начикинского сельского поселения на  2017 год».
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Начикинского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в Начикинском сельском поселении»,
Собрание депутатов Начикинского сельского поселения решило:

1. Приложении №8 к нормативному правовому акту от 21.12.2016 года №95 «О бюджете Начикинского сельского поселения на  2017 год» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему решению.

2. Направить настоящее Решение Главе Начикинского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель собрания депутатов

Начикинского сельского поселения

                                            О.М. Хрюкина

[image: image2.jpg]

                                                  ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«____» __________2017 г.

№ ___
 -я сессия 3-го созыва

О внесении изменений в бюджет

Начикинского сельского поселения

на 2017 год

Принято Собранием депутатов Начикинского сельского поселения

Решение от ___ ___________ 2017 года  № ____
Внести в Нормативный правовой акт от 27 декабря 2016 года № 95 «О принятии Решения «О   бюджете Начикинского сельского поселения на 2017 год» следующие изменения:
Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу со дня обнародования.
Глава Начикинского

сельского поселения
__________________________            В.М.Пищальченко

Приложение 8
	к Решению Собрания депутатов Начикинского сельского поселения

	«О внесении изменений в

нормативный правовой акт от 21.12.2016 г. №95 «О бюджете Начикинского сельского поселения на  2017 год».
от «___»____________  2017 года № ____

ПОРЯДОК

определения размера и конкретного получателя муниципальной преференции

Раздел 1

Муниципальные преференции, предоставляемые в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего севера в части теплоснабжения населения
1. Муниципальная преференция предоставляется юридическим и физическим лицам,  независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, в целях обеспечения жизнедеятельности населения, проживающего на территории Начикинского сельского поселения, создания условий для предоставления жителям Начикинского сельского поселения коммунальных услуг надлежащего качества и в необходимых объемах.

2.
Муниципальная преференция предоставляется в виде передачи имущества, из муниципальной казны Начикинского сельского поселения балансовой стоимостью 5763296 рублей, путем заключения договора аренды на 11 месяцев, в целях организации теплоснабжения населения  в отопительном периоде 2017-2018г.г., путем заключения договора аренды с 01 октября 2017 года по 01 сентября 2018 года с претендентом – Акционерное общество «Камчатэнергосервис» (арендная плата 48220,08 рублей в месяц).
Раздел 2
Порядок предоставления муниципальной преференции

1.       Претендент на получение муниципальной преференции Начикинского сельского поселения представляет в Администрацию Начикинского сельского поселения документы для получения муниципальной преференции в соответствии с Положением о порядке предоставления муниципальной преференции в Начикинском сельском поселении.
2.        Администрация Начикинского сельского поселения рассматривает их и принимает решение о возможности предоставления претендентам муниципальной преференции, если муниципальная преференция предоставляется в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях для обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Начикинского сельского поселения, и предоставление преференции не повлечет устранения или недопущения конкуренции.
3.
Заключение о возможности предоставления муниципальной преференции претенденту (конкретному получателю) составляет Администрация Начикинского сельского поселения.

4.
Положительное заключение Администрации Начикинского сельского поселения, является основанием для подготовки проекта решения Собрания депутатов Начикинского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт о бюджете на текущий финансовый год в части предоставления соответствующей преференции.
5.    Решение Собрания депутатов Начикинского сельского поселения о предоставлении муниципальной преференции конкретному получателю утверждается председателем Собрания депутатов Начикинского сельского поселения и является основанием для заключения Администрацией Начикинского сельского поселения соответствующего договора аренды имущества, находящегося в муниципальной казне.
6.       Муниципальная преференция не предоставляется претендентам:
- имеющим просроченную задолженность по налоговым и иным обязательным платежам;
· находящимся в стадии ликвидации или в отношении которых введена процедура банкротства.
ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципального имущества Начикинского сельского поселения

Предназначенного для передачи Акционерному обществу «Камчатэнергосервия»
	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость
	Амортизационные отчисления в месяц
	Арендная плата за имущество в месяц

	1
	Здание котельной
	152 941,00
	637,25
	637,25

	2
	Металлическая дымовая труба Ду 800, Н=35м с дымоходами
	50 000,00
	416,67
	416,67

	3
	Металлическая дымовая труба Ду 800, Н=32м с дымоходами
	50 000,00
	416,67
	416,67

	4
	Котел ТВГУ-2
	931 559,00
	11 644,49
	11 644,49

	5
	Котел ТВГУ-2
	275 760,00
	3 447,00
	3 447,00

	6
	Котел водогрейный КВХ-4 (2 шт.)
	500 000,00
	6 250,00
	6 250,00

	7
	Котел водогрейный КВХ-4
	250 000,00
	3 125,00
	3 125,00

	8
	Насос сетевой КМ100-65-200-30
	78 000,00
	650,00
	650,00

	9
	Насос сетевой К100-65-200-30
	78 000,00
	0,00
	650,00

	Насос сетевой 1К20-30
	20 500,00
	350,00
	350,00

	10
	Дымосос ДН-10 правый с электродвигателем 15 кВт, 1000 об/мин
	90 000,00
	750,00
	750,00

	11
	Дымосос ДН-6 № 2 правый с электродвигателем 5,5 кВт, 1500 об/мин
	100 000,00
	833,33
	833,33

	12
	Вентилятор поддува с электродвигателем 3 кВт, 1000 об/мин
	15 000,00
	125,00
	125,00

	13
	Вентилятор поддува с электродвигателем 0,9 кВт, 1000 об/мин
	10 000,00
	83,33
	83,33

	14
	Вентилятор крышный вытяжной 7,5 кВт, 1000 об/мин
	65 000,00
	541,67
	541,67

	15
	Внутренние водяные сети
	150 000,00
	1 250,00
	1 250,00

	16
	Внутренние электрические сети
	150 000,00
	1 250,00
	1 250,00

	17
	Тепловые сети (теплотрасса)
	658 916,00
	3 346,74
	3 346,74

	Итого п. Сокоч
	3625676,00

	35767,15

	18
	Здание котельной
	118 479,00
	493,66
	493,66

	19
	Металлическая дымовая труба Ду 800, Н=30м с дымоходами
	50 000,00
	416,67
	416,67

	20
	Котел «Ломакина»
	43 000,00
	537,50
	537,50

	21
	Котел «Ломакина»
	21 458,00
	268,23
	268,23

	22
	Котел «Универсал»
	43 000,00
	537,50
	537,50

	23
	Насос КМ65-60-160
	24 167,00
	402,78
	402,78

	24
	Насос 1К8-18
	16 400,00
	250,00
	250,00

	25
	Вентилятор поддува с электродвигателем 1,2 кВт, 1000 об/мин
	20 000,00
	166,67
	166,67

	26
	Внутренние водяные сети с баком-аккумулятором
	150 000,00
	875,00
	875,00

	27
	Внутренние электрические сети
	150 000,00
	875,00
	875,00

	28
	Теплотрасса
	1 501 116,00
	0,00
	7 629,92

	Итого п. Дальний
	2 137 620,00

	12 452,93

	ВСЕГО
	5763296,00

	48220,08

	Ежемесячная арендная плата без учета НДС составляет